


Edição 1.485 | Ano 3
23 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - DISP 004-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KXVSXUQX-UHTJNRIH-R7PDEF9W-JUNC4FMO
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
 

  

Termo de Autorização de Contratação Direta 
 

Processo Administrativo nº 027/2024 
Dispensa de Licitação nº 004/2024 

 

A Prefeita Municipal de Jaguaquara, Bahia, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no inciso VIII do artigo 72, combinado com o inciso II do artigo 75, ambos da Lei 
14.133/2021 e consubstanciado nos documentos e pareceres constantes do processo administrativo, 
RESOLVE: 
  

Ratificar e AUTORIZAR a contratação direta por dispensa de licitação, adjudicando o objeto 
a empresa FISIOLIFE SOLUÇÕES MEICAS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 51.097.433/0001-48, com endereço na Avenida Raja Gabaglia 2000, Sala 
201, Bloco 2, Alpes, Belo Horizonte/MG, CEP 30.494-170.   

 

OBJETO ADJUDICADO: Fornecimento de cadeira de rodas manual monobloco para 

atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaquara, Bahia. 
 

VALOR DA CONTRATAÇÃO 

LOTE ESPECIFICAÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

CADEIRA MANUAL MONOBLOCO - Estrutura do quadro: 
Monobloco; Altura anterior do assento ao solo: 50 cm; Altura posterior 
do assento ao solo: 45 cm; Fechamento do quadro anterior: -2,5 cm; 
Material: Liga de alumínio; Assento: Rígido – Largura: 38 cm – 
Profundidade: 42 cm; Encosto: Nylon – Não Reclinável – Altura Não 
Ajustável – Largura 38 cm – Altura: 40 cm; Tilt: Ausente; Centro de 
gravidade: Fixo – Medida: 3 cm; Rodas traseiras: Eixo Removível – Sem 
Protetor de Raios – Pneus Infláveis – Medida 24 – anvisa Cambagem: 3º, 
Rodas dianteiras: Eixo Removível – Pneus maciços – Garfo em alumínio 
– Medida: 6; Apoio de perna: Fixo – Não elevável; Apoio de pé (com 
ajuste de altura): Interno (fixo) – Sem ajuste de inclinação; Apoio de 
panturrilha: Faixa; Apoio de cabeça (ajustável): Tipo de punho: 
Bengala – A; Cinto de segurança: Pélvico; Apoio de braço: Ausente; 
Protetor lateral de roupa: Em Metal – Com aba – Escamoteável ; Freio: 
Barra superior – Acionamento Anterior; Aro de propulsão: liso; Roda 
anti-tombo: unilateral 

01 UND 
R$ 

3.069,00 
R$ 

3.069,00 

VALOR TOTAL R$ 3.069,00 
TRÊS MIL E SESSENTA E NOVE REAIS 

 

Dotação Orçamentária:  
Entidades: 10 - Secretaria Municipal de Saúde 
Órgão: 10.01 – Fundo Municipal de Saúde 
Projeto atividade:  2.029 – Gestão das Ações Gestão do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento de Despesas: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fontes pagadora: 500 Recurso Livre 

 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se constatar vício 
de legalidade e/ou legitimidade. 

 

Comunique-se a adjudicatária para assinatura do contrato nos termos do edital. 
Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato deverá ser 

divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas. 

 

Jaguaquara/BA, 22 de abril de 2024. 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita 

Edição 1.485 | Ano 3
23 de abril de 2024

Página 3

AUTORIZAÇÃODE CONTRATAÇÃO - DISP 004-2024

Certificação Digital: KXVSXUQX-UHTJNRIH-R7PDEF9W-JUNC4FMO
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - DISP 004-2024


		2024-04-23T17:22:48-0300




